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PEDAGOGIK INTUITSIYANI 
RIVOJLANTIRISHGA 

YO‘NALTIRILGAN ZAMONAVIY 
METODIKALAR

Axmedov Jaloliddin Oribovich
Andijon davlat universiteti

Fakultetlararo jismoniy tarbiya va sport kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada pedagogik intuitsiyani rivojlantirishga qaratilgan zamonaviy metodikalar tahlili berilgan. 
Tadqiqotda intuitsiya tushunchasi, murabbiylik faoliyatidagi ahamiyati, shuningdek, ayni paytda keng qo‘llanilayotgan 
metodik usullar, shuningdek, intuitsiyani rivojlantirishga yo‘naltirilgan zamonaviy metodikalar, murabbiyning pedagogik 
jihatlarini mustahkamlash kabi yondashuvlar ko‘rib chiqilgan.

Kalit so‘zlar: pedagogik intuitsiya, zamonaviy metodika, murabbiylik faoliyati, metodik usullar, sensomotor o‘yinlar, 
refleksiv amaliyot, aksiy tadqiqot, vaziyatli o‘qitish, darsni o‘rganish, mikroo‘qitish, raqamli simulyatsiyalar, sun’iy intellekt, 
o‘yin ichida o‘yin, VR Virtual texnologiyasi, kichik maydonchalarda o‘yin o‘ynash. (SSG)
Abstract: The article presents an analysis of modern methods aimed at developing pedagogical intuition. The study 
examines the concept of intuition, its importance in coaching, as well as currently widely used methodological methods 
and modern techniques aimed at developing intuition, such approaches as enhancing the pedagogical aspects of the 
coach.

Key words: pedagogical intuition, modern methodology, coaching, methodological methods, sensorimotor games, reflec-
tive practice, reflective research, situational learning, classroom learning, microlearning, digital modeling, artificial intelli-
gence, game within a game, virtual reality technology (VR Virtual), games on small platforms. (SSG)
Аннотация: В статье представлен анализ современных методик, направленных на развитие педагогической 
интуиции. В исследовании рассматривается понятие интуиции, её значение в коучинге, а также широко использу-
емые в настоящее время методические методы и современные методики, направленные на развитие интуиции, 
такие подходы, как усиление педагогических аспектов тренера.

Ключевые слова: педагогическая интуиция, современная методология, коучинг, методические методы, сенсомо-
торные игры, рефлексивная практика, рефлексивное исследование, ситуационное обучение, обучение на уроке, 
микрообучение, цифровое моделирование, искусственный интеллект, игра в игре, технология виртуальной реаль-
ности (VR Virtual), игры на малых платформах. (SSG)

KIRISH
Bugungi kunda futbol o‘yinchilarni faqat jismoniy tayyorgarlikka emas, balki ularning mental va intuitiv 

rivojlanishiga ham chuqur e’tibor qaratilmoqda. Bu yondashuv zamonaviy futbolda o‘yinchi talablari kengayib 
borayotganligi bilan bog‘liq. Endi faqatgina tez yugurish, kuchli to‘p urish emas, balki maydonda tez va aniq 
qaror qabul qilish, o‘yinning taktik jihatlarini chuqur tushunish ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli 
ham ko‘plab mutaxassislarning fikricha, kelajakdagi muvaffaqiyatli futbolchilar shunchaki sportchi bo‘lmay, balki 
psixologik jihatdan mustahkam, ijodiy fikrlaydigan va jamoaviy ishlash madaniyatiga ega bo‘lgan shaxslardir.

Bu maqsadga erishish uchun futbol maktablari o‘yinchilarga taktik darslar bilan birga, vizual tahlil qilish, 
simulyatsiya orqali vaziyatlarni hal etish, shuningdek, psixologik treninglar ham o‘tkazmoqda. Bunday 
mashg‘ulotlar o‘yinchida o‘zini nazorat qilish, guruh ichida samarali muloqot qilish, bosim ostida qaror qabul 
qilish kabi ko‘nikmalarni shakllantiradi. Shu bilan birga, o‘yinchilarning o‘z imkoniyatlari va chegaralarini bosh-
qarish, hamda xatolardan chiqariladigan darslarni hisobga olish orqali o‘zini anglash darajasini oshirishga ham 
intilmoqda.

Shunday qilib, bugungi futbol o‘yinchilarni atroflicha rivojlantirishga qaratilgan integratsion dasturlar asosida 
ishlaydi. Bu esa kelajakdagi futbolchilarda umumiy shaxs sifatida mustahkamlanishga, jamiyatdagi roliga mos 
ravishda mas‘uliyatli va ongli fuqarolar tarbiyalashga yordam beradi.
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Xorijlik olimlardan Donald Schön “pedagogik intuitsiyani tezkor va avtomatik professional qarorlar qabul 
qilish mexanizmi” sifatida ko‘rsatadi1. Brookfield bu jarayonni “ong osti professional tajriba” deb ataydi. Intuit
siya pedagogik qaror qabul qilish jarayonini tezlashtiradi, muallimga murakkab sinf boshqaruvi va didaktik 
muammolarni hal etishda yordam beradi.2

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Pedagogik intuitsiya o‘qituvchi-murabbiyni pedagogik vaziyatni tezda anglab, muvofiq strategiya va takti-

kani tanlashga yordam beruvchi ichki bilim, tajriba va sezgi elementlarining majmui hisoblanadi. Bugungi ta’lim 
muhitida murakkab va tez o‘zgaruvchan pedagogik sharoitlar mavjud bo‘lib, bunday vaziyatlarda intuitsiya 
muhim rol o‘ynaydi. Chunki u o‘qituvchi-murabbiyga standart yondashuvlardan tashqari, yangicha va samarali 
yechimlarni topishga zamin yaratadi.

Intuitsiyani rivojlantirishga yo‘naltirilgan zamonaviy metodikalar quyidagilardan iborat:

1.	 Sensomotor o‘yinlar

Ushbu o‘yinlar o‘yinchilarning his-tuyg‘ularini, reflekslarini va reaksiya tezligini rivojlantirishga qaratilgan. 
Masalan, o‘yinchi tomonidan boshqariladigan maydonchada turli yo‘nalishlardan shovqin va yorug‘lik o‘zgarish-
lari hosil qilish orqali e’tiborni jamlashga o‘rgatiladi. Mazkur metodika futbol akademiyalarida koordinatsiya va 
hissiy sezgirlikni rivojlantirish maqsadida qo‘llanilmoqda.

2.	 “O‘yin ichida o‘yin” metodi

Murakkab vaziyatlarni real o‘yin jarayonida yaratish orqali o‘yinchi mustaqil fikrlashga majbur etiladi. 
Masalan, 3:2 yoki 4:3 kabi son jihatdan murakkab vaziyatlarda hujumni himoya qilish yoki o‘yinda bir nechta 
cheklovlar joriy etish orqali o‘yinchi intuitsiyasi real vaziyatlarda sinovdan o‘tkaziladi.

3.	 Tasodifiylikka javob berish treyningi

Bu metod o‘yinchini oldindan bashorat qilib bo‘lmaydigan vaziyatlarga moslashishga o‘rgatadi. Masalan, 
murabbiy tomonidan beriladigan rang, tovush yoki qo‘l harakati signallariga qarab o‘yinchi tezkor qaror qabul 
qiladi. Bu metodika reaksiya tezligi va qaror qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi.

4.	 Virtual reallik (VR) texnologiyalari

Zamonaviy sport maktablarida VR texnologiyalari orqali o‘yinchi intuitsiyasini simulyatsiya asosida rivojlan-
tirish amaliyoti qo‘llanilmoqda. Masalan, virtual maydonda hujum va himoya vazifalarini bajarish orqali o‘yinchi 
tezlik, fazoviy idrok va taktika ustidan nazorat qilishni o‘rganadi.

5.	 Kognitiv trening dasturlari

Maxsus kompyuter va mobil ilovalar orqali e’tiborni jamlash, vaziyatni tahlil qilish va xavfni oldindan 
aniqlash qobiliyatlari rivojlantiriladi. Masalan, Cognifit, Neurotracker va IntelliGym kabi platformalar futbolchilar 
uchun moslashtirilgan bo‘lib, ular orqali intuitiv qaror qabul qilish darajasi sezilarli oshgani ilmiy tadqiqotlarda 
qayd etilgan.

6.	 Kichik maydonchalarda o‘yin o‘ynash (SSG)

Maydonchani kichiklashtirish va o‘yinchilar sonini kamaytirish orqali har bir o‘yinchining faolligi oshiriladi. 
Natijada o‘yinchi tezkor qaror qabul qilish, o‘yin intuitsiyasi, taktika va texnik ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

7.	 Reflektiv amaliyot

Reflektiv yondashuv o‘qituvchini o‘z darslarini muntazam ravishda tahlil qilishga undaydi. Ta’lim jurnali 
yuritish, dars videolarini ko‘rib chiqish va hamkasblar bilan muhokama qilish orqali pedagogik intuitsiya chuqur-
lashadi. Tadqiqotlar reflektiv amaliyot bilan shug‘ullangan pedagoglar murakkab vaziyatlarda tez va to‘g‘ri qaror 
qabul qilishini ko‘rsatadi.

8.	 Aksiy tadqiqot (action research)

Bu metod o‘qituvchining o‘z amaliyotidagi muammolarni aniqlab, ularni ilmiy asosda hal etishiga xizmat 
qiladi. Rejalashtirish, amalga oshirish va nazorat qilish bosqichlari orqali pedagog o‘z intuitiv qarorlarini dalillar 
asosida tekshiradi.

1	 Loughran, J. Developing a Pedagogy of Teacher Education: Understanding Teaching and Learning about Teaching. Routledge. 2006
2	 Lewis, C., Perry, R., Hurd, J. Lesson Study to Build Mathematics Teachers’ Knowledge. Journal of Mathematics Teacher Education, 

2009 12(4), 285–304.
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9.	 Vaziyatli o‘qitish (case-method)

Ushbu metod real yoki modellashtirilgan pedagogik vaziyatlar orqali muammolarni hal etishni o‘rgatadi. Rol 
o‘ynash va loyiha asosidagi yondashuvlar orqali pedagogik intuitsiya amaliy sharoitda rivojlanadi.

10.	 Darsni o‘rganish (lesson study)

Yapon ta’lim tizimida shakllangan ushbu metod hamkasblar bilan birgalikda darsni rejalashtirish, kuzatish 
va tahlil qilish jarayonini o‘z ichiga oladi. Bu pedagogik intuitsiyani jamoaviy rivojlantirishga xizmat qiladi.

11.	 Mikro o‘qitish

Qisqa va maqsadli darslar orqali tezkor fikr-mulohaza (feedback) olish pedagogik qarorlarni sinovdan 
o‘tkazish imkonini beradi. Har bir mikro-darsdan so‘ng tahlil qilish pedagogik sezgirlikni oshiradi.

12.	 Raqamli simulyatsiyalar va sun’iy intellekt asosidagi refleksiya

Zamonaviy texnologiyalar yordamida virtual muhitda pedagogik vaziyatlar mashq qilinadi. Sun’iy intellekt 
dars jarayonini tahlil qilib, pedagogga foydali tavsiyalar beradi.

13.	 Reflektiv o‘yin analizi

Har bir o‘yindan so‘ng o‘yinchi bilan tahlil o‘tkazilib, uning hissiy holati aniqlanadi. Bu o‘yinchining o‘z intu-
itsiyasini anglashiga va unga ishonch hosil qilishiga yordam beradi.

14.	 Rolli o‘yinlar va simulyatsiyalar

Turli pedagogik vaziyatlarni rollar orqali ifodalash o‘qituvchining empatiyasini va tezkor qaror qabul qilish 
qobiliyatini rivojlantiradi.

15.	 Meditatsiya va mindfulness amaliyotlari

Ushbu metodlar o‘qituvchining ichki barqarorligini ta’minlab, diqqatni jamlash va sezgirlikni oshirishga 
yordam beradi.

Yuqorida keltirilgan metodlar pedagoglarda tezkor qaror qabul qilish, vaziyatni chuqur anglash, xavfni 
oldindan sezish va samarali hamkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi.

Metodikalarni tatbiq etish va empirik kuzatuvlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, mazkur metodlardan foyda-
lanish pedagogik intuitsiya darajasini sezilarli oshiradi. Xususan, mikro o‘qitish usuli asosida video-feedback 
qo‘llangandan so‘ng pedagogik qaror qabul qilish tezligi sezilarli darajada yaxshilangan.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Pedagogik intuitsiyani rivojlantirish zamonaviy ta’lim sifatini oshirishning muhim yo‘nalishlaridan biri 

hisoblanadi. Pedagogik intuitsiya faqat tug‘ma qobiliyat emas, balki doimiy o‘z ustida ishlash, refleksiya va 
amaliy tajriba asosida shakllanadigan murakkab kasbiy mahoratdir.

Zamonaviy metodik yondashuvlar, xususan reflektiv amaliyot, кейс-стади (kaze-stadi), rolli o‘yinlar, medi-
tatsiya hamda raqamli va texnologik vositalardan foydalanish o‘qituvchilarning pedagogik intuitsiyasini rivoj
lantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu metodlar orqali pedagoglar o‘quvchilarning ehtiyojlari, 
qiziqishlari va individual xususiyatlarini chuqurroq anglash imkoniyatiga ega bo‘ladilar.

Natijada ta’lim jarayoni yanada samarali, shaxsga yo‘naltirilgan va o‘quvchilar uchun qiziqarli shaklda 
tashkil etiladi. Intuitiv pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki har bir o‘quvchining ichki dunyosini anglay oladigan, 
uning imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga ko‘maklashuvchi murabbiy sifatida namoyon bo‘ladi.

Kelgusida mazkur metodikalarni mahalliy sharoitga moslashtirish hamda ularning samaradorligini kompleks 
va empirik tadqiqotlar asosida o‘rganish maqsadga muvofiqdir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Loughran J. Developing a Pedagogy of Teacher Education: Understanding Teaching and Learning about Teaching. 

Routledge. 2006
2.	 Lewis C., Perry, R., Hurd, J. Lesson Study to Build Mathematics Teachers’ Knowledge. Journal of Mathematics Teacher 

Education, 2009 12(4), 285–304.
3.	 Zeichner K. Research on Teacher Education and the Rise of the Educational Professional. Handbook of Research on 

Teacher Education. 2008 
4.	 Vali, L., Hamidova, N. O‘zbekistonda pedagogik refleksiya amaliyotini joriy etish muammolari va yechimlari. Ta’lim va 

rivojlanish journal. 2023
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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